
 

              
 

Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

                  

DELIBERAZIONE DI 

CONSIGLIO COMUNALE 
Numero 50 del 22.7.2014 

OGGETTO:   

  

MOZIONE PRESENTATA DAL CONSIGLIERE MAGNI IN DATA 2.5.2014, 

N. PROT. 24676, AVENTE AD OGGETTO: “MODIFICA DEI CRITERI DI 

ACCESSO AL CONTRIBUTO DOTE PER LA LIBERTÀ DI SCELTA, A 

PARTIRE DALL’ANNO SCOLASTICO 2014/2015” 

 

Il Consiglio Comunale si è riunito il giorno ventidue (a partire dalle ore 19.15) del mese di luglio 

nella Sala Consiliare della Residenza Municipale, in seduta di prima convocazione. 

Risultano presenti i signori Consiglieri: 
  

PRESENTI 

 

ASSENTI 

        

PRESENTI 

 

ASSENTI 

Virginio Brivio – Sindaco X  Giorgio Gualzetti  X 

Alfredo Marelli – Pres. Consiglio  X  Alberto Invernizzi   X 

Stefano Citterio  X Alessandro Magni X  

Salvatore Rizzolino X  Ezio Venturini X  

Stefano Angelibusi X  Richard Martini X  

Andrea Frigerio X  Stefano Chirico X  

Michaela Licini  X Ivan Mauri X  

Luigi Marchio X  Filippo Boscagli X  

Raffaella Cerrato  X Antonio Pasquini  X 

Marco Caccialanza X  Angela Fortino X  

Viviana Parisi  X  Dario Romeo  X 

Giorgio Buizza X  Giuseppe Fusi  X 

Alberto Colombo X  Giacomo Zamperini  X 

Jacopo Ghislanzoni X  Cinzia Bettega  X 

Casto Pattarini X  Lamberto Bodega X  

Antonio Pattarini X  Stefano Parolari  X 

Irene Riva X  Giorgio Siani  X 

Giuseppino Tiana  X Giulio De Capitani X  

Ciro Nigriello X  Giovanni Colombo  X 

Eugenio Milani X  Pierino Locatelli  X 

Francesco Bellangino X    T O T A L E       26 15 

                  

Presiede l'adunanza il Presidente del Consiglio Comunale, Alfredo Marelli, assistito dal Vice 

Segretario Generale, Flavio Polano. 

 

Il Presidente del Consiglio Comunale sceglie, quali Scrutatori, i Consiglieri Comunali: 

 

A. Colombo – Parisi – Mauri 
 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

- Premesso che: 

 il consigliere Magni ha presentato in data 2.5.2014 con nota prot. 24676 una mozione avente 

ad oggetto: “Modifica dei criteri di accesso al contributo “dote per la libertà di scelta”, a 

partire dall’anno scolastico 2014/2015 ” (allegato 1); 

 il consigliere Venturini ha presentato un emendamento alla mozione sopracitata che è stato 

accettato dal proponente, ai sensi dell’art. 57, comma 7, del vigente regolamento di 

funzionamento del Consiglio Comunale (allegato 2); 

 il consigliere Angelibusi ha presentato un emendamento alla mozione sopracitata che è stato 

accettato dal proponente, ai sensi dell’art. 57, comma 7, del vigente regolamento di 

funzionamento del Consiglio Comunale (Allegato 3); 

 

- Udita l’illustrazione della mozione da parte del consigliere Magni, degli emendamenti da parte dei 

consiglieri Venturini ed Angelibusi e i successivi interventi di cui alle risultanze di cui alla 

trascrizione della seduta consiliare; 

 

- Nel corso del dibattito entrano in aula i consiglieri Siani, Pasquini, Gualzetti, Parolari, Zamperini, 

G.Colombo e Invernizzi. Presenti n. 33 consiglieri, assenti n. 8: Citterio, Licini, Cerrato, Tiana, Fusi, 

Bettega, Romeo e Locatelli. 

 

Con n. 14 voti favorevoli, n. 14 contrari (Bodega, Boscagli, Chirico, G.Colombo, De Capitani, 

Fortino, Gualzetti, Invernizzi, Martini, Mauri, Parolari, Pasquini, Siani e Zamperini) e n. 2 astenuti 

(Frigerio e Riva). Non partecipano al voto il Sindaco, il Presidente Marelli ed il consigliere 

A.Pattarini. 

 

DELIBERA 

 

di non approvare la mozione presentata dal consigliere Magni in data 2.5.2014 con nota prot. 24676, 

avente ad oggetto: “Modifica dei criteri di accesso al contributo “dote per la libertà di scelta”, a 

partire dall’anno scolastico 2014/2015” (allegato 1), così come modificata per effetto 

dell’accettazione degli emendamenti di cui agli allegati 2 e 3. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

  

 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE       IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

  F.to         Alfredo Marelli             F.to  Flavio Polano 

    

 

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Vice Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

 

- viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 29.07.2014  e vi rimarrà affissa per 15 giorni 

consecutivi fino al   13.08.2014 ai sensi dell’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000. 

                                                                                                                     

                                                                                                   

                         IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

      Lì,  29.07.2014                                                                  F.to     Flavio Polano 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 
     
La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data  

       

            

   

IL SEGRETARIO GENERALE 

      Lì,              Paolo Codarri  

  

 
 
                                                    

 


